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REPORTE ANUAL 

TOP 150 DEL “RANKING DE RENDIMIENTO GENERAL©” 
(Ranking GPI©) 

TEMPORADA 2020 

Indice de Rendimiento General© (en inglés 
GPI: General Performance Index©): “Es un 
índice que mide el rendimiento que ha tenido 
un tenista en un período de tiempo determi-
nado.” Este índice, no expuesto aquí, se uti-
liza para confeccionar el “Ranking de Ren-
dimiento General© o Ranking GPI©”.  

Este índice tiene en cuenta, para su cálculo, 
una serie de aspectos tales como la cantidad 
de partidos jugados y ganados, los servicios, 
los puntos ganados con los servicios, las de-
voluciones, los break points (salvados y ga-
nados) y los tiebreaks. Una vez que los índi-
ces están calculados para un período de 
tiempo determinado, la temporada 2020 en 
este caso, se ordenan dichos índices (no 
mostrados aquí) de mayor a menor y se es-
tablece un ranking. Este ranking es el Ran-
king de Rendimiento General© o Ranking 
GPI©, que se utiliza para ordenar a las juga-
doras por rendimiento en la temporada ana-
lizada. Como ya se ha comentado en otros 
artículos, no necesariamente deben coincidir 
el Ranking WTA con el Ranking de Rendi-
miento General©, de hecho, pocas veces 

1 Informe de elaboración propia en base a datos de Websites Oficiales de: 
www.AusOpen.com 
www.RolandGarros.com 
www.USopen.org 
www.WTAtennis.com 
www.FedCup.com 

2 Entrenador Nacional de Tenis (Asociación Argentina de Tenis), Licenciado en Administración, Contador Público 
Nacional, Posgrados en Finanzas y Mercado de Capitales, Master of Business Administration (IAE Business 
School, Universidad Austral, Buenos Aires, Argentina). 

esto ocurre. Este Ranking de Rendimiento 
General© es muy útil porque permite analizar 
y cuantificar cual ha sido el rendimiento de 
una atleta con relación a las otras jugadoras 
en el mismo período de tiempo. 

El mejor rendimiento de la temporada ha 
sido logrado por la belga Elise Mertens 
(BEL), por lo que es la Nro. 1 en el Ranking 
de Rendimiento General© o Ranking GPI© 
de la temporada 2020. El podio del Ranking 
GPI© lo completan Elena Rybakina (KAZ) y 
Aryna Sabalenka (BLR) (Cuadro 2, p.9).  

Otras jugadoras destacadas en el 
Ranking GPI© han sido: Anett Kontaveit 
(EST), So-fia Kenin (USA), Garbiñe 
Muguruza (ESP), Maria Sakkari (GRE), 
Elina Svitolina (UKR), Ons Jabeur (TUN) 
y Ekaterina Ale-xandrova (RUS) 
completan el Top 10 del Ranking GPI©. 
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Las siguientes categorías de torneos, que 
corresponden a la temporada 2019, han sido 
incluidas para la determinación del Top 150 
del Ranking de Rendimiento General© o
Ranking GPI©. Los torneos se han desarro-
llado este año sólo en las superficies de as-
falto y arcilla.  

• Grand Slams: Australian Open, Ro-
land Garrós y US Open.

• Copa Federaciones.
• WTA International.
• WTA Premier.
• WTA Premier 5
• WTA 125K Series.

El Ranking WTA de las jugadoras, que se 
ha tenido en cuenta para este informe, es al 
lunes 23/11/2020. 

En el cuadro 1 se exponen las variaciones 
en el Ranking WTA y Ranking GPI© de las 
150 jugadoras de mejor rendimiento en la 
temporada 2020.  En el Top 10 del Ranking 
GPI© observamos que Elena Rybakina, 
Anett Kontaveit, Garbiñe Muguruza y 
Ons Jabeur han sido las jugadoras que 
más han 

avanzado en su rendimiento (54, 39, 51 y 65 
puestos, respectivamente) respecto a la 
temporada 2019. Otras jugadoras que han 
tenido un gran rendimiento y que han avan-
zado en el Ranking GPI© respecto de la tem-
porada anterior son: 

• Jennifer Brady (USA): 39 puestos ↑
• Victoria Azarenka (BLR): 35 puestos ↑
• Serena Williams (USA): 47 puestos ↑
• Jessica Pegula (RUS): 60 puestos↑
• Jil TEichmann (SUI): 57 puestos ↑
• Camila Giorgi (ITA): 56 puestos ↑

Para el resto, ver cuadro 1, página 5.  
En esta temporada sólo tenemos a 4 jugado-
ras del Top 10 del Ranking WTA en el Top 
20 del Ranking GPI©. Es evidente que este 
resultado es debido a la pandemia mundial 
por todos conocida. Esperemos que en la 
temporada 2021 estos resultados se revier-
tan pues, se supone que las jugadoras con 
el Ranking WTA más elevado sean quienes 
tienen una presencia más destacada en 
nuestro Ranking de Rendimiento General©
o Ranking GPI©.

PARTIDOS TOTALES JUGADOS POR SUPERFICIE – TEMPORADA 20203 

Superficie Cantidad % 
Dura 919 66,8% 
Arcilla 457 33,2% 
Total 1.376 100,0% 

A continuación, los cuadros 1 y 2 que sintetizan todo lo logrado por el Top 150 del Ranking GPI© 
en inolvidable la temporada 2020.

3 La cantidad de partidos jugados por superficie en este cuadro, corresponden a la totalidad de los partidos jugados en la 
temporada 2020, no sólo los jugados por las jugadoras incluidas en este informe, y provienen de los torneos mencionados 
en párrafos anteriores.   
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CUADRO 1 

VARIACIONES EN EL TOP 150 DEL RANKING DE RENDIMIENTO GENERAL© → Ranking GPI© 

Ordenado por Ranking GPI© 2020 
Este cuadro nos permite ver la variación en el rendimiento (Ranking GPI©) y en el Ranking WTA del Top 150 
de las jugadoras que lograron el mejor rendimiento de la temporada 2020. 

Ranking WTA al 23.11.2020 Ranking WTA Ranking GPI© 

Nombre Apellido País 2019 2020 Δ∇ 2019 2020 ↓ Δ∇ 
Elise Mertens Bélgica 17 20 -3 ↓ 9 1 8 ↑ 
Elena Rybakina Kazajstán 36 19 17 ↑ 56 2 54 ↑ 
Aryna Sabalenka Bielorusia 11 10 1 ↑ 8 3 5 ↑ 
Anett Kontaveit Estonia 26 23 3 ↑ 43 4 39 ↑ 
Sofia Kenin Estados Unidos 14 4 10 ↑ 3 5 -2 ↓ 
Garbiñe Muguruza España 35 15 20 ↑ 57 6 51 ↑ 
Maria Sakkari Grecia 23 22 1 ↑ 19 7 12 ↑ 
Elina Svitolina Ucrania 6 5 1 ↑ 7 8 -1 ↓ 
Ons Jabeur Túnez 76 31 45 ↑ 74 9 65 ↑ 
Ekaterina Alexandrova Rusia 42 33 9 ↑ 30 10 20 ↑ 
Simona Halep Rumania 4 2 2 ↑ 6 11 -5 ↓ 
Jennifer Brady Estados Unidos 56 24 32 ↑ 51 12 39 ↑ 
Victoria Azarenka Bielorusia 50 13 37 ↑ 48 13 35 ↑ 
Petra Kvitova República Checa 7 8 -1 ↓ 14 14 = = 
Dayana Yastremska Ucrania 22 29 -7 ↓ 15 15 = = 
Veronika Kudermetova Rusia 40 46 -6 ↓ 23 16 7 ↑ 
Yulia Putintseva Kazajstán 34 28 6 ↑ 11 17 -6 ↓ 
Petra Martic Croacia 15 18 -3 ↓ 20 18 2 ↑ 
Nadia Podoroska Argentina 259 47 212 ↑ n/a 19 - - 
Magda Linette Polonia 43 40 3 ↑ 34 20 14 ↑ 
Serena Williams Estados Unidos 10 11 -1 ↓ 68 21 47 ↑ 
Kiki Bertens Holanda 9 9 = = 1 22 -21 ↓ 
Jessica Pegula Estados Unidos 84 62 22 ↑ 83 23 60 ↑ 
Jil Teichmann Suiza 73 57 16 ↑ 81 24 57 ↑ 
Shuai Zhang China 39 35 4 ↑ 28 25 3 ↑ 
Alizé Cornet Francia 59 53 6 ↑ 39 26 13 ↑ 
Laura Siegemund Alemania 75 50 25 ↑ 54 27 27 ↑ 
Camila Giorgi Italia 100 75 25 ↑ 84 28 56 ↑ 
Karolina Pliskova República Checa 2 6 -4 ↓ 5 29 -24 ↓ 
Katerina Siniakova República Checa 58 64 -6 ↓ 38 30 8 ↑ 
Caroline Garcia Francia 46 43 3 ↑ 27 31 -4 ↓ 
Iga Swiatek Polonia 60 17 43 ↑ 92 32 60 ↑ 
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Ranking WTA al 23.11.2020 Ranking WTA Ranking GPI© 

Nombre Apellido País 2019 2020 Δ∇ 2019 2020 ↓ Δ∇ 
Sara Sorribes Tormo España 85 66 19 ↑ 53 33 20 ↑ 
Naomi Osaka Japón 3 3 = = 13 34 -21 ↓
Amanda Anisimova Estados Unidos 24 30 -6 ↓ 50 35 15 ↑ 
Leylah Fernandez Canadá 211 88 123 ↑ n/a 37 - - 
Shelby Rogers Estados Unidos 178 58 120 ↑ n/a 38 - - 
Marketa Vondrousova República Checa 16 21 -5 ↓ 42 39 3 ↑ 
Irina-Camelia Begu Rumania 101 76 25 ↑ 88 40 48 ↑ 
Arantxa Rus Holanda 93 73 20 ↑ 93 41 52 ↑ 
Heather Watson Gran Bretaña 102 59 43 ↑ 114 42 72 ↑ 
Cori Gauff Estados Unidos 68 48 20 ↑ 113 43 70 ↑ 
Anna Karolina Schmiedlova Eslovaquia 132 139 -7 ↓ 97 44 53 ↑ 
Patricia Maria Tig Rumania 111 56 55 ↑ 104 45 59 ↑ 
Christina McHale Estados Unidos 89 80 9 ↑ 106 46 60 ↑ 
Johanna Konta Gran Bretaña 12 14 -2 ↓ 12 47 -35 ↓
Aliaksandra Sasnovich Bielorusia 67 90 -23 ↓ 69 36 33 ↑ 
Donna Vekic Croacia 19 32 -13 ↓ 10 48 -38 ↓
Marie Bouzkova República Checa 57 51 6 ↑ 93 49 44 ↑ 
Fiona Ferro Francia 62 42 20 ↑ 49 50 -1 ↓
Nao Hibino Japón 106 72 34 ↑ 111 51 60 ↑ 
Belinda Bencic Suiza 8 12 -4 ↓ 4 52 -48 ↓
Elisabetta Cocciaretto Italia 171 134 37 ↑ n/a 53 - -
Daria Kasatkina Rusia 69 71 -2 ↓ 76 54 22 ↑ 
Anastasia Pavlyuchenkova Rusia 30 38 -8 ↓ 33 56 -23 ↓
Tamara Zidansek Eslovenia 63 87 -24 ↓ 52 55 -3 ↓
Alison Van Uytvanck Bélgica 47 63 -16 ↓ 26 57 -31 ↓
Eugenie Bouchard Canadá 214 141 73 ↑ 117 58 59 ↑ 
Karolina Muchova República Checa 21 27 -6 ↓ 62 59 3 ↑ 
Anna Blinkova Rusia 61 60 1 ↑ 70 60 10 ↑ 
Barbora Krejcikova República Checa 129 65 64 ↑ n/a 61 - - 
Ashleigh Barty Australia 1 1 = = 2 62 -60 ↓
Jelena Ostapenko Letonia 45 44 1 ↑ 21 63 -42 ↓
Bernarda Pera Estados Unidos 65 61 4 ↑ 85 64 21 ↑ 
Danielle Collins Estados Unidos 31 45 -14 ↓ 55 65 -10 ↓
Kristyna Pliskova República Checa 66 69 -3 ↓ 45 66 -21 ↓
Ajla Tomljanovic Australia 51 68 -17 ↓ 22 67 -45 ↓
Vera Zvonareva Rusia 159 163 -4 ↓ 147 68 79 ↑ 
Catherine Bellis Estados Unidos 857 131 726 ↑ n/a 69 - - 
Jasmine Paolini Italia 97 95 2 ↑ 112 70 42 ↑ 
Svetlana Kuznetsova Rusia 54 36 18 ↑ 87 71 16 ↑ 
Sloane Stephens Estados Unidos 25 39 -14 ↓ 40 72 -32 ↓
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Ranking WTA al 23.11.2020 Ranking WTA Ranking GPI© 

Nombre Apellido País 2019 2020 Δ∇ 2019 2020 ↓ Δ∇ 
Madison Keys Estados Unidos 13 16 -3 ↓ 41 73 -32 ↓
Alison Riske Estados Unidos 18 26 -8 ↓ 32 74 -42 ↓
Madison Brengle Estados Unidos 96 81 15 ↑ 108 75 33 ↑ 
Lauren Davis Estados Unidos 64 74 -10 ↓ 77 76 1 ↑ 
Qiang Wang China 29 34 -5 ↓ 37 77 -40 ↓
Barbora Strycova República Checa 33 37 -4 ↓ 60 78 -18 ↓
Angelique Kerber Alemania 20 25 -5 ↓ 31 79 -48 ↓
Oceane Dodin Francia 162 107 55 ↑ n/a 80 - -
Polona Hercog Eslovenia 49 52 -3 ↓ 58 81 -23 ↓
Kaja Juvan Eslovenia 126 104 22 ↑ 133 82 51 ↑ 
Misaki Doi Japón 83 82 1 ↑ 82 83 -1 ↓
Zarina Diyas Kazajstán 77 79 -2 ↓ 79 84 -5 ↓
Danka Kovinic Montenegro 86 77 9 ↑ 144 85 59 ↑ 
Paula Badosa España 98 70 28 ↑ 105 86 19 ↑ 
Julia Goerges Alemania 28 0 28 ↑ 36 87 -51 ↓
Sara Errani Italia 199 130 69 ↑ 148 88 60 ↑ 
Sorana Cirstea Rumania 74 86 -12 ↓ 75 89 -14 ↓
Lin Zhu China 71 91 -20 ↓ 115 90 25 ↑ 
Kateryna Bondarenko Ucrania 1168 284 884 ↑ n/a 91 - - 
Renata Zarazua México 269 142 127 ↑ n/a 92 - - 
Kristina Mladenovic Francia 38 49 -11 ↓ 25 93 -68 ↓
Leonie Kung Suiza 333 157 176 ↑ n/a 94 - -
Rebecca Peterson Suecia 44 55 -11 ↓ 29 95 -66 ↓
Tatjana Maria Alemania 87 109 -22 ↓ 46 96 -50 ↓
Tereza Martincova República Checa 133 120 13 ↑ n/a 97 - -
Stefanie Voegele Suiza 113 116 -3 ↓ 96 98 -2 ↓
Viktoria Kuzmova Eslovaquia 52 96 -44 ↓ 35 99 -64 ↓
Anastasia Potapova Rusia 95 100 -5 ↓ 80 100 -20 ↓
Saisai Zheng China 41 41 = = 18 101 -83 ↓
Kristina Kucova Eslovaquia 176 149 27 ↑ n/a 102 - -
Kirsten Flipkens Bélgica 70 85 -15 ↓ 47 103 -56 ↓
Anastasija Sevastova Letonia 27 54 -27 ↓ 24 104 -80 ↓
Xiyu Wang China 144 123 21 ↑ n/a 105 - -
Catherine McNally Estados Unidos 118 121 -3 ↓ 131 106 25 ↑ 
Anna-Lena Friedsam Alemania 147 111 36 ↑ 107 107 = = 
Martina Trevisan Italia 156 84 72 ↑ n/a 108 - - 
Taylor Townsend Estados Unidos 82 89 -7 ↓ 99 109 -10 ↓
Greet Minnen Bélgica 122 110 12 ↑ 145 110 35 ↑ 
Ann Li Estados Unidos 148 97 51 ↑ n/a 111 - - 
Lesia Tsurenko Ucrania 72 146 -74 ↓ 91 112 -21 ↓
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Ranking WTA al 23.11.2020 Ranking WTA Ranking GPI© 

Nombre Apellido País 2019 2020 Δ∇ 2019 2020 ↓ Δ∇ 
Carla Suarez Navarro España 55 83 -28 ↓ 64 113 -49 ↓
Yafan Wang China 48 94 -46 ↓ 44 114 -70 ↓
Cagla Buyukakcay Turquía 180 176 4 ↑ n/a 115 - -
Caroline Wozniacki Dinamarca 37 0 37 ↑ 63 116 -53 ↓
Olga Danilovic Serbia 189 183 6 ↑ 136 117 19 ↑ 
Irina Bara Rumania 164 119 45 ↑ n/a 118 - - 
Su-Wei Hsieh Chinese Taipei 32 67 -35 ↓ 16 119 -103 ↓
Ivana Jorovic Serbia 136 193 -57 ↓ 120 120 = = 
Valentini Grammatikopoulou Grecia 299 266 33 ↑ n/a 121 - - 
Varvara Gracheva Rusia 108 93 15 ↑ n/a 122 - - 
Jaqueline Cristian Rumania 206 167 39 ↑ n/a 123 - - 
Tsvetana Pironkova Bulgaria 0 135 -135 ↓ n/a 124 - - 
Yanina Wickmayer Bélgica 151 165 -14 ↓ n/a 125 - - 
Clara Tauson Dinamarca 268 152 116 ↑ n/a 126 - - 
Liudmila Samsonova Rusia 135 127 8 ↑ n/a 127 - - 
Venus Williams Estados Unidos 53 78 -25 ↓ 66 128 -62 ↓
Kateryna Kozlova Ucrania 92 106 -14 ↓ 78 129 -51 ↓
Nina Stojanovic Serbia 88 99 -11 ↓ 134 130 4 ↑ 
Harriet Dart Gran Bretaña 141 150 -9 ↓ 138 131 7 ↑ 
Barbara Haas Austria 152 148 4 ↑ n/a 132 - - 
Olga Govortsova Bielorusia 192 133 59 ↑ n/a 133 - - 
Marta Kostyuk Ucrania 153 98 55 ↑ n/a 134 - - 
Ana Bogdan Rumania 121 92 29 ↑ 122 135 -13 ↓
Coco Vandeweghe Estados Unidos 235 213 22 ↑ n/a 136 - -
Timea Babos Hungría 90 115 -25 ↓ 95 137 -42 ↓
Marina Melnikova Rusia 227 196 31 ↑ n/a 138 - -
Astra Sharma Australia 109 128 -19 ↓ 116 139 -23 ↓
Aliona Bolsova España 115 103 12 ↑ 135 140 -5 ↓
Dalma Galfi Hungría 260 221 39 ↑ n/a 141 - - 
Clara Burel Francia 873 235 638 ↑ n/a 142 - - 
Margarita Gasparyan Rusia 103 125 -22 ↓ 73 144 -71 ↓
Anna Kalinskaya Rusia 104 114 -10 ↓ 141 143 -2 ↓
Pemra Ozgen Turquía 213 212 1 ↑ n/a 145 - -
Veronica Cepede Royg Paraguay 150 174 -24 ↓ n/a 146 - -
Katie Boulter Gran Bretaña 341 365 -24 ↓ n/a 147 - -
Magdalena Frech Polonia 202 156 46 ↑ n/a 148 - -
Kurumi Nara Japón 140 159 -19 ↓ n/a 149 - -
Arina Rodionova Australia 205 168 37 ↑ n/a 150 - -

8



 
 
  
 

   

 
TOP 150 - RANKING DE RENDIMIENTO GENERAL© (Ranking GPI©) – Temporada 2020 

©Tennis Top 10® – Todos los derechos reservados 
www.TennisTop10.com 

 
 

CUADRO 2 
 

RANKING DE RENDIMIENTO GENERAL© → Ranking GPI© 

 
Rkn GPI ↓ Nombre Apellido País Part. Jug. Rkn WTA  

1 Elise Mertens Bélgica 47 20 
2 Elena Rybakina Kazajstán 39 19 
3 Aryna Sabalenka Bielorusia 39 10 
4 Anett Kontaveit Estonia 33 23 
5 Sofia Kenin Estados Unidos 33 4 
6 Garbiñe Muguruza España 30 15 
7 Maria Sakkari Grecia 31 22 
8 Elina Svitolina Ucrania 29 5 
9 Ons Jabeur Túnez 32 31 

10 Ekaterina Alexandrova Rusia 32 33 
11 Simona Halep Rumania 26 2 
12 Jennifer Brady Estados Unidos 28 24 
13 Victoria Azarenka Bielorusia 24 13 
14 Petra Kvitova República Checa 26 8 
15 Dayana Yastremska Ucrania 28 29 
16 Veronika Kudermetova Rusia 26 46 
17 Yulia Putintseva Kazajstán 27 28 
18 Petra Martic Croacia 25 18 
19 Nadia Podoroska Argentina 24 47 
20 Magda Linette Polonia 24 40 
21 Serena Williams Estados Unidos 22 11 
22 Kiki Bertens Holanda 21 9 
23 Jessica Pegula Estados Unidos 22 62 
24 Jil Teichmann Suiza 22 57 
25 Shuai Zhang China 22 35 
26 Alizé Cornet Francia 22 53 
27 Laura Siegemund Alemania 24 50 
28 Camila Giorgi Italia 21 75 
29 Karolina Pliskova República Checa 22 6 
30 Katerina Siniakova República Checa 21 64 
31 Caroline Garcia Francia 22 43 
32 Iga Swiatek Polonia 20 17 
33 Sara Sorribes Tormo España 20 66 
34 Naomi Osaka Japón 19 3 
35 Amanda Anisimova Estados Unidos 20 30 
36 Leylah Fernandez Canadá 19 88 
37 Shelby Rogers Estados Unidos 19 58 
38 Marketa Vondrousova República Checa 18 21 
39 Irina-Camelia Begu Rumania 19 76 
40 Arantxa Rus Holanda 20 73 
41 Heather Watson Gran Bretaña 19 59 
42 Cori Gauff Estados Unidos 18 48 
43 Anna Karolina Schmiedlova Eslovaquia 16 139 
44 Patricia Maria Tig Rumania 16 56 

9



TOP 150 - RANKING DE RENDIMIENTO GENERAL© (Ranking GPI©) – Temporada 2020 
©Tennis Top 10® – Todos los derechos reservados 

www.TennisTop10.com 

Rkn GPI ↓ Nombre Apellido País Part. Jug. Rkn WTA 
45 Christina McHale Estados Unidos 18 80 
46 Johanna Konta Gran Bretaña 18 14 
47 Aliaksandra Sasnovich Bielorusia 21 90 
48 Donna Vekic Croacia 19 32 
49 Marie Bouzkova República Checa 19 51 
50 Fiona Ferro Francia 15 42 
51 Nao Hibino Japón 16 72 
52 Belinda Bencic Suiza 16 12 
53 Elisabetta Cocciaretto Italia 14 134 
54 Daria Kasatkina Rusia 20 71 
55 Anastasia Pavlyuchenkova Rusia 17 38 
56 Tamara Zidansek Eslovenia 17 87 
57 Alison Van Uytvanck Bélgica 18 63 
58 Eugenie Bouchard Canadá 16 141 
59 Karolina Muchova República Checa 15 27 
60 Anna Blinkova Rusia 15 60 
61 Barbora Krejcikova República Checa 14 65 
62 Ashleigh Barty Australia 14 1 
63 Jelena Ostapenko Letonia 17 44 
64 Bernarda Pera Estados Unidos 17 61 
65 Danielle Collins Estados Unidos 16 45 
66 Kristyna Pliskova República Checa 17 69 
67 Ajla Tomljanovic Australia 16 68 
68 Vera Zvonareva Rusia 14 163 
69 Catherine Bellis Estados Unidos 14 131 
70 Jasmine Paolini Italia 14 95 
71 Svetlana Kuznetsova Rusia 14 36 
72 Sloane Stephens Estados Unidos 15 39 
73 Madison Keys Estados Unidos 13 16 
74 Alison Riske Estados Unidos 14 26 
75 Madison Brengle Estados Unidos 12 81 
76 Lauren Davis Estados Unidos 14 74 
77 Qiang Wang China 13 34 
78 Barbora Strycova República Checa 14 37 
79 Angelique Kerber Alemania 13 25 
80 Oceane Dodin Francia 13 107 
81 Polona Hercog Eslovenia 14 52 
82 Kaja Juvan Eslovenia 12 104 
83 Misaki Doi Japón 14 82 
84 Zarina Diyas Kazajstán 13 79 
85 Danka Kovinic Montenegro 12 77 
86 Paula Badosa España 11 70 
87 Julia Goerges Alemania 12 s/r 
88 Sara Errani Italia 11 130 
89 Sorana Cirstea Rumania 12 86 
90 Lin Zhu China 11 91 
91 Kateryna Bondarenko Ucrania 13 284 
92 Renata Zarazua México 11 142 
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Rkn GPI ↓ Nombre Apellido País Part. Jug. Rkn WTA 
93 Kristina Mladenovic Francia 13 49 
94 Leonie Kung Suiza 10 157 
95 Rebecca Peterson Suecia 13 55 
96 Tatjana Maria Alemania 11 109 
97 Tereza Martincova República Checa 11 120 
98 Stefanie Voegele Suiza 11 116 
99 Viktoria Kuzmova Eslovaquia 13 96 
100 Anastasia Potapova Rusia 10 100 
101 Saisai Zheng China 10 41 
102 Kristina Kucova Eslovaquia 8 149 
103 Kirsten Flipkens Bélgica 11 85 
104 Anastasija Sevastova Letonia 12 54 
105 Xiyu Wang China 10 123 
106 Catherine McNally Estados Unidos 9 121 
107 Anna-Lena Friedsam Alemania 9 111 
108 Martina Trevisan Italia 8 84 
109 Taylor Townsend Estados Unidos 9 89 
110 Greet Minnen Bélgica 10 110 
111 Ann Li Estados Unidos 8 97 
112 Lesia Tsurenko Ucrania 8 146 
113 Carla Suarez Navarro España 7 83 
114 Yafan Wang China 9 94 
115 Cagla Buyukakcay Turquía 7 176 
116 Caroline Wozniacki Dinamarca 7 s/r 
117 Olga Danilovic Serbia 8 183 
118 Irina Bara Rumania 8 119 
119 Su-Wei Hsieh Chinese Taipei 8 67 
120 Ivana Jorovic Serbia 6 193 
121 Valentini Grammatikopoulou Grecia 6 266 
122 Varvara Gracheva Rusia 8 93 
123 Jaqueline Cristian Rumania 6 167 
124 Tsvetana Pironkova Bulgaria 7 135 
125 Yanina Wickmayer Bélgica 7 165 
126 Clara Tauson Dinamarca 6 152 
127 Liudmila Samsonova Rusia 8 127 
128 Venus Williams Estados Unidos 9 78 
129 Kateryna Kozlova Ucrania 8 106 
130 Nina Stojanovic Serbia 8 99 
131 Harriet Dart Gran Bretaña 7 150 
132 Barbara Haas Austria 8 148 
133 Olga Govortsova Bielorusia 6 133 
134 Marta Kostyuk Ucrania 7 98 
135 Ana Bogdan Rumania 7 92 
136 Coco Vandeweghe Estados Unidos 7 213 
137 Timea Babos Hungría 6 115 
138 Marina Melnikova Rusia 5 196 
139 Astra Sharma Australia 7 128 
140 Aliona Bolsova España 6 103 
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Rkn GPI ↓ Nombre Apellido País Part. Jug. Rkn WTA  
141 Dalma Galfi Hungría 5 221 
142 Clara Burel Francia 6 235 
143 Margarita Gasparyan Rusia 7 125 
144 Anna Kalinskaya Rusia 8 114 
145 Pemra Ozgen Turquía 6 212 
146 Veronica Cepede Royg Paraguay 5 174 
147 Katie Boulter Gran Bretaña 6 365 
148 Magdalena Frech Polonia 5 156 
149 Kurumi Nara Japón 5 159 
150 Arina Rodionova Australia 6 168 
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